国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务处理决定书
桂税一稽处〔2019〕41274号
南宁德融亚贸易有限公司（统一社会信用代码为91450103MA5KAQPE3U)：

我局于2018年11月5日起对你公司2016年1月13日至2017年12月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系,于2016年9月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2016年3月29日至2016年7月25日向税务机关认证并申报抵扣进项税的增值税专用发票45份，货物名称为“Au99.99标准黄金、大米”，具体情况如下：

①2016年3月取得南京温江金属材料贸易有限公司的增值税专用发票25份,开具的发票代码：3200152130，发票号码：21952077-21952101共25份，金额2452136.75元，税额416863.25元，价税合计2869000.00元，发票票面货物名称为“大米”。

②2016年5月24日取得上海晓路电子商务有限公司的增值税专用发票3份，开具的发票代码：3100153130，发票号码：90223906-90223908，金额2485476.91元，税额422531.09元，价税合计2908008.00元，发票票面货物货物名称为“Au99.99标准黄金”。

③2016年7月25日取得上海山奔金属材料有限公司的增值税专用发票3份,开具的发票代码：3100153130，发票号码：92499893-92499895共3份，金额2364355.93元，税额401940.52元，价税合计2766296.45元，发票票面货物名称为“Au99.99标准黄金”。

④2016年4-5月取得上海翊毓电子商务有限公司的增值税专用发票14份。其中：2016年4月26日取得发票代码：3100153130，发票号码：44672380-44672390共11份；2016年6月23日取得发票代码：3100153130、发票号码：95122097－95122099共3份；合计开票金额5019760.62 元，税额853359.38 元，价税合计5873120.00元，发票票面货物名称为“Au99.99标准黄金”。

认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。

2.金税三期税收管理系统上显示，你公司2016年3月25日至2016年7月4日期间领购并开具增值税专用发票125份，其中发票代码：4500153130，发票号码：01365950～01365964（15份），00581320～00581329（10份），01465742～01465766（25份），发票代码：4500154130，发票号码：02385626～02385650（25份），02642381～02642405（25份），发票代码：4500161130，发票号码：00675043～00675067（25份）。受票方为深圳市纳比电机有限公司、广州康为环保科技有限公司等23家公司。开具发票的货物名称为：钢材、红珠石原矿、高硅矿、钢板、冷板、热板、热板Q235、螺文钢，具体如下：

①开具增值税专用发票货物名称为冷板32份, 金额3105101.74 元，税额527867.36 元，价税合计3632969.10 元,但没有冷板货物的购进记录。

②开具增值税专用发票货物名称为泥矿2份，金额54059.82 元，税额9190.18 元，价税合计63250.00 元,但没有泥矿货物的购进记录。

③开具增值税专用发票货物名称为热板1份，金额43131.62 元，税额7332.38 元，价税合计50464.00 元,但没有热板货物的购进记录。

④开具增值税专用发票货物名称为热板Q235共14份，金额1395040.20 元，税额237156.80 元，价税合计1632197.00 元,但没有热板Q235货物的购进记录。

⑤开具增值税专用发票货物名称为红珠石原矿8份，金额647337.59 元，税额110047.42 元，价税合计757385.01 元,但没有红珠石原矿货物的购进记录。

⑥开具增值税专用发票货物名称为线材5份，金额499187.19 元，税额84861.81 元，价税合计584049.00 元,但没有线材货物的购进记录。

⑦开具增值税专用发票货物名称为螺纹钢、高硅矿13份，金额1686579.47 元，税额286718.53 元，价税合计1973298.00 元,但没有螺纹钢、高硅矿货物的购进记录。

⑧开具增值税专用发票货物名称为钢材47份，金额4631004.30 元，税额787270.70 元，价税合计5418275.00 元,但没有钢材货物的购进记录。

⑨开具增值税专用发票货物名称为钢板3份，金额256907.35 元，税额43674.25 元，价税合计300581.60 元,但没有钢板货物的购进记录。

上述共开具的125份增值税专用发票，开票合计金额12318349.28元、税额2094119.43元、价税合计14412468.71元，开具的数据与纳税申报数据一致。

（二）经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（广西北部湾银行股份有限公司南宁市云景支行800101001500014，发现你公司资金往来记录存在异常：
1.你公司与上游开票企业有资金支付记录

2.你公司与深圳市纳比电机有限公司、广东洪光金属制品有限公司等15家受票企业有资金往来，但收到款项当天即转入“黄麒霖、黎进军、吴尚艳、陆美蓉、陆荣等个人账户。与另外8家受票企业无资金收取记录。

3.你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上所述，根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，你公司为走逃(失联)商贸企业,开出上述125份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且与受票方无收取资金记录或虽有收取资金记录但资金即进即出异常。是在无真实业务交易下为他人开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开增值税专用发票行为,虚开发票金额12318349.28元、税额2094119.43元、价税合计14412468.71元。
二、处理决定

（一）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，你公司2016年3月25日至2016年7月4日开出的125份增值税专用发票为虚开增值税专用发票，开票金额12318349.28元，税额2094119.43元，价税合计14412468.71元。

（二）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条及《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。

本决定经国家税务总局广西壮族自治区税务局重大税务案件审理程序作出，你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二○一九年六月四日
1
共6页 第 7 页